
           

            VLASTNÍ HODNOCENÍ ŠKOLY  

                             

                       

 

   ZUŠ JIHLAVA 

                          2017/2018 

 

 

 
 
 



 
SEZNAM: 

 

 

 

 

  1. Charakteristika školy 

 

  2. Úplata 

 

  3. Hudební obor 

 

  4. Taneční obor 

 

  5. Výtvarný obor 

 

  6. Literárně dramatický obor 

 

  7. Publik Relations 

 

  8. Absolventi  

   

  9. Unie rodičů při ZUŠ Jihlava 

 

  10. Předběžný plán činnosti 

 

  11. Personální obsazení školy 

 

              12. Soutěže 

 

              13. Žáci přijatí ke studiu na profesní školy 

 

              14. Inspekce, kontroly 

 

              15. Závěr 

 

              Příloha: č. 1.  Měsíční plány 

                             č. 2.  Plakáty a programy koncertů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. CHARAKTERISTIKA ŠKOLY      

  Základní umělecká škola Jihlava, příspěvková organizace 

  Zřizovatel statutární město Jihlava. 

  Místo poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb: 

1. Masarykovo náměstí 65/16, 586 01 Jihlava 

2. Školní 177, 588 22 Luka nad Jihlavou 

3. Masarykovo náměstí 67/15, 586 01 Jihlava 

 ZUŠ byla zařazena do sítě škol ČR rozhodnutím MŠMT s účinností od 15. 5. 1997 

 IZO 108 047 687, identifikátor právnické osoby 691 000 417. 

 Ve školním roce 2017/2018 navštěvovalo školu celkem 1235 studentů. 

 

 ZUŠ Jihlava poskytuje základy vzdělávání pro talentované zájemce ve věku zpravidla od pěti 

let až do dospělosti. ZUŠ v Jihlavě patří k největším školám v kraji.  Vyučuje se ve čtyřech 

oborech. V hudebním oboru se vyučuje na téměř všechny hudební nástroje (klávesové, 

dechové, kytaře, akordeonu) a zpěvu. Ve výtvarném oboru se vyučuje kresbě, malbě, 

keramice a dalším technikám, v tanečním oboru tanci od klasického až po moderní a 

v literárně-dramatickém oboru přednesu, dramatické výchově, divadlu a dalším činnostem. 

 

         

        ZUŠ se řídí vyhláškou MŠMT č. 71/2005 Sb. Studium se dělí na přípravné a 

základní (I. a II. stupeň) a studium dospělých.  

Vzhledem k finančním a kapacitním možnostem školy nebude opět organizováno rozšířené 

vyučování. Dále viz-zřizovací listina 

 

      Výuka v HO (741 žáků) probíhala podle ŠVP a to: 1, 2, 3, 4, 5 a 6. ročník I. stupně a  

                                                                         1, 2, 3, a 4. ročník II. stupně.   

 Ostatní ročníky jsou nadále vyučovány podle učebních plánů schválených MŠMT dne 26. 

6.1995 pod č. j. 18:418/95.   

     Výuka VO (245 žáků) probíhala podle ŠVP a to: 1, 2, 3,4, 5 a 6. ročník I. stupně. 

                                                                  a 1, 2, 3, a 4. ročník II stupně. 

 Ostatní ročníky podle úpravy učebních plánů MŠMT ČR dne 3. 5.2002 pod č. j. 

18 455/2002-22 s platností od 1. 9. 2002.                  

      Výuka TO (146 žáků) probíhala podle ŠVP a to 1, 2. 3, 4, 5 a 6. ročník I. stupně 

                                                                 a 1,2,3, a 4 ročník II. stupně.  

Ostatní ročníky podle vzdělávacího programu schváleného MŠMT dne 7. 5. 2003 pod č. j. 17 

620/2003-22 s platností od 1. 9. 2003. 

      Výuka v LDO (103 žáků) probíhala podle ŠVP a to 1, 2, 3, 4, 5 a 6. ročník I. stupně  

                                                                      a 1, 2, 3, a 4. ročník II. stupně. 

 Ostatní ročníky vzdělávacího programu pro přípravné studium, I. stupeň základního studia a 

rozšířené studium I. stupně, schváleného MŠMT pod čj. 22558/2004-22 a podle vzdělávacího 

programu pro II. stupeň základního studia, který byl schválen MŠMT s platností od 1. 9.2005 

pod čj. 22 035/2005-22. 

  Vzděláváme a vychováváme budoucí posluchače koncertů, návštěvníky divadel, výstav 

apod. Absolventi jsou schopni na velmi dobré úrovni provozovat amatérsky hudbu nebo jinou 

uměleckou činnost. Škola připravuje také budoucí studenty profesionálních hudebních škol 

nebo pedagogických fakult. 

        Učitelé všech oborů často působí v okresních a krajských uměleckých radách ZUŠ, škola 

je také členem Asociace ZUŠ ČR. 

 



    Záběr školy je obrovský, protože učitelé musí zvládnout žáky od předškolního věku až po 

středoškoláky nebo dospělé studenty. Nezastupitelnost školy ve výchově mládeže a přípravě 

na profesionální umělecké školy je tedy zřejmá. Škola ovšem nevyučuje studenty jen 

individuálně, ale dává jim cíleně možnost hrát (pracovat) ve skupinách, vede je k toleranci 

spolupráci, ale i k důvěře v sebe sama (možnost vystupování, soutěžení, vystavování). 

 

Výchovně vzdělávací proces zajišťuje 35,72 přepočtených pedagogických pracovníků a 5 

ostatních zaměstnanců. Vyučování probíhá v hlavní budově ZUŠ Jihlava, Masarykovo nám. 

65/16  a na místě poskytovaného vzdělávání v Lukách nad Jihlavou. (vedením je pověřena p. 

uč. H. Vysloužilová) 

 

 

 

Složení umělecké rady:  

Předseda:            H. Zudová 

Místo předseda:  E. Fišerová 

Členové:             D. Slavíková 

                            M. Charvátová 

                            D. Nováková 

                            M. Kolář 

                            K. Podškubka 

 

Vedoucí předmětových komisí:  

Smyčcové oddělení.          M. Charvátová 

Klavírní oddělení:              E. Fišerová 

Dechové oddělení:             D. Slavíková 

Akordeonové oddělení:     M. Hofbauerová 

Kytarové oddělení:            K. Podškubka 

Taneční oddělení:              H. Zudová 

Výtvarné oddělení:            D. Nováková 

 

 

 

  Na škole pracují tyto soubory: 

                

 dětský pěvecký sbor Gaudium:  Mgr. P. Sobotka 

 přípravný DPS Radost:  Mgr. P. Sobotka                                   

 kytarový soubor: K. Podškubka, Dis. 

 soubor zobcových fléten Foukando: Mgr. D. Slavíková, Mgr. L. Hedejová 

 akordeonový soubor: M. Hofbauerová                  

 přípravný smyčcový orchestr: H. Vysloužilová 

 smyčcový orchestr: MgA. J. Nosek,  MgA. M. Michálková 

 symfonický orchestr: MgA. J. Nosek, MgA. M. Michálková 

 big band – MgA. J. Nosek a Mgr. Ant. Veselý 

 velký dechový orchestr TUTTI: MgA. J. Nosek 

 HUPP 1,2. Bc. D. Zahálková, Mgr. L. Hedejová 

           

 

 



 2. ÚPLATA (školné) 
 

 

 

za vzdělávání v ZUŠ Jihlava, pro školní rok 2017/2018 

 

 

       Výše úplaty se stanoví v jednotlivých uměleckých oborech dle vyhlášky č. 71/2005 Sb. 

 tak, aby průměrná výše stanovených úplat nepřekročila 110% skutečných průměrných 

neinvestičních výdajů školy na žáka v uplynulém kalendářním roce s výjimkou výdajů na 

platy a náhrady platů.    

 

 

 

 

      

 

                                                                                             měsíčně              pololetně 

 Hudební obor:       1,0 lekce-individuální vyuč.                 Kč. 330,-  1.650,- 

                               skup. 2 žáků + 0,5 lekce                              220,-  1 100,- 

                               skup. 3-4 žáků                                             210,-   1 050,-    

 

Výtvarný obor:                                           220,-  1 100,- 

 

 

Taneční obor:                                        220,-   1 100,- 

 

 

Literárně dramatický obor          220,-    1 100,- 

 

 

Přípravky:    hudební          220,-    1 100,- 

     taneční        220,-    1000,- 

     LDO        220,-    1000,- 

 

Soubor HUPP            120,-               600,- 

 

Pěvecké soubory:                                                                          90,-               450,- 

 

                               

 

 

            

 

 

 

 

 

 



 

  3. HUDEBNÍ OBOR 

 
         Školní rok 2017/2018  začal ve čtvrtek 4. září 2017, vyučování pak dle platných 

rozvrhů 7. září 2017. 

 

 TUTTI již tradičně zorganizoval letní prázdninové soustředění, na které přispívá 

finanční částku UR při ZUŠ a druhou polovinu si účastníci platí sami. 

 Během školního roku probíhala víkendová soustředění v TO, VO a LDO 

 Nově proběhlo také soustředění smyčcového oddělení na Chaloupkách  

 Spolupráce ZUŠ a Konzervatoře Brno – klavírní oddělení 

 Spolupráce ZUŠ a Konzervatoře Brno – dechové oddělení 

 Koncerty našich absolventů, studujících na profesních školách 

 Spolupráce ZUŠ a SUPŠ Helenín intenzivně pokračovala 

 Navázali jsme novou spolupráci s SVOŠS 

 Od prosince do června proběhly povinné třídní předehrávky.  

 V týdnu od 11. – 13. 6.  se uskutečnily komisionální postupové zkoušky v HO 

 I v tomto školním roce probíhala spolupráce s kulturními institucemi a partnery 

města Jihlava.  

 I nadále pokračovala aktivní spolupráce s pěveckým sborem JSPS Melodie  

 Naše škola se opět podílela na festivalu GM Jihlava – Hudba tisíců 

 Projekty pro MŠ a ZŠ  

 2. ročník OPEN ZUŠ – Slavnostní požehnání nových varhan 

 

 
 



 
 

  
Přehled koncertů a vystoupení hudebního oboru ve školním roce 2017/2018 

 

21. 9.        Zahajovací koncert v DKO 

13. 10.      Bigband ZUŠ Jihlava - Tančírna Třešť v DKO Jihlava  

17. 11.      Mírový koncert - spolupráce s mezinárodním orchestrem v HDJ 

25. 11.      Společný koncert Zatrestband, TUTTI, Symfonický orchestr ZUŠ v KD Třešť 

2. 12.        Tančírna Třešť + Big Band a TUTTI ZUŠ Jihlava  

2. 12.         Zpěvy adventní kostel sv. Ignáce – setkání sborů + Symfonický orchestr ZUŠ 

13. 12.      Česko zpívá koledy pěvecké sbory + žesťový kvintet Masarykovo nám.  

20. 12.      Vánoční benefiční koncert Koncertní sál ZUŠ 

24. 12.      Půlnoční Rybova vánoční mše – chrám sv. Ignáce 

5. 1.          Tříkrálový koncert kostel sv. Jakuba na podporu Tříkrálové sbírky 

7. 2.          Benefiční koncert učitelů a absolventů Koncertní sál ZUŠ 

15. 3.        Benefiční koncert Rytířský sál SUPŠ Helenín 

4. 4.          Koncert Petra Sedláka a hostů Koncertní sál ZUŠ 

11. 4.        1. Absolventský koncert Koncertní sál ZUŠ     

18. 4.        2. Absolventský koncert Koncertní sál ZUŠ 

25. 4.        Slavnostní koncert v DKO 

16. 5.        Koncert rodin Koncertní sál ZUŠ 

18. 5.        Koncert TUTTI park GM v rámci festivalu GM 

23. 5.        Koncert Daniela Forró Koncertní sál ZUŠ 

25. 5.        ZUŠ OPEN 

1. 6.          Koncert sborů ZUŠ Jihlava a flétnového souboru Foukando Gotická síň 

6. 6.          A ŠMYTEC! Závěrečný koncert v ĎD 

12. 6.        Koncert zobcových fléten a varhan Malý sál ZUŠ 

17. 6.        Koncert k výročí 10. let Telččísel Telč  

 

 

 

 

 

 

            

Návštěvnost koncertů a hudebních večerů byla opět velmi vysoká a tradičně měly všechny 

koncerty vynikající uměleckou a společenskou úroveň.  
 

 
 

 
 



 
 

Tříkrálový koncert chrám sv. Jakuba Většího 6. 1. 2018 

 

 

 

 

 

4. TANEČNÍ OBOR    
 

 

     Ve školním roce 2017/2018 probíhala výuka v tanečním oboru pod vedením Bc. Dity 

Zahálkové a Mgr. Hany Zudové v jednom ročníku přípravné taneční výchovy a v základním 

studiu I. a II. stupně. I v tomto roce zajišťoval korepetici hudební pedagog Mgr. Ivan 

Kremlička. 

  

      Žákyně TO se ve školním roce 2017/2018 představily na veřejných vystoupeních a 

tanečních přehlídkách v Jihlavě i mimo ni (Třebíč, České Budějovice, Uherské Hradiště, 

Brno).  

 

      V září 2017 účinkovaly děti z tanečního oboru na zahajovacím koncertě ZUŠ Jihlava 

v DKO. 

 

      Vánoční čas si taneční obor připomněl „Adventním setkáním“, které se odehrálo ve 

vstupních  prostorách školy. Po tanečním představení bylo pro všechny přítomné hosty i 

účinkující uspořádáno malé občerstvení v podobě rautu.  

 



      I nadále pokračovala spolupráce s divadlem DIOD, v němž se tradičně uskutečnilo 

absolventské představení „Taneční soirée“, na němž se představily absolventky dvou 7. 

ročníků I. stupně základního studia a 4. ročníku II. stupně základního studia.   

 

      Po třech letech se v tomto školním roce konala Soutěžní přehlídka tanečního oboru 

základních uměleckých škol. Všechny choreografie našeho tanečního oboru, které v této 

přehlídce soutěžily si z okresního a krajského kola odvezly ocenění. Jedna pak návrh na 

postup do ústředního kola a jedna přímý postup do ústředního kola (podrobné výsledky viz. 

příloha – Výsledková listina). 

       

     V tomto školním roce se děti z tanečního oboru zúčastnily kromě Krajské přehlídky  

dětských souborů scénického tance také Krajské přehlídky scénického tance mládeže a 

dospělých „Tanec, tanec“. Obě proběhly v Českých Budějovicích. Z obou přehlídek si žákyně 

odvezly ocenění (viz. příloha – Výsledková listina). 

       

      Děti z tanečního oboru účinkovaly i tentokráte na slavnostním koncertu ZUŠ, jenž proběhl 

v dubnu v DKO. 

 

      V letošním školním roce absolvovalo I. stupeň základního studia 16 studentek ze třídy 

Dity Zahálkové. Ze třídy Hany Zudové absolvovaly dvě studentky II. stupeň základního 

studia. 

 

      I nadále se úspěšně rozvíjí spolupráce mezi tanečním oborem a ostatními obory na škole –  

výtvarný obor – plakáty, fotografie, kostýmy…, LDO a hudební obor (celovečerní 

představení „Když v kronikách již dávno zašlých dob…“ v rámci „Jarního představení“ 

v DKO). 

 

      Celostátního happeningu základních uměleckých škol Open ZUŠ pod záštitou Nadačního 

fondu Magdaleny Kožené se naše ZUŠ zúčastnila také v tomto roce. Taneční obor přispěl 

svým vystoupením v prostorách školy – hudební síň a dvůr školy.  

      

       V červnu se tradičně uskutečnila ukázková hodina pro rodiče. Jednalo se o přípravný 

taneční ročník. 

 

     Všechna taneční představení zaznamenal na DVD Ivan Kremlička. Se zpracováním 

hudebních nahrávek a programů k jednotlivým představením pomáhali opět kolegové 

z hudebního oboru. 

 

       I tentokrát se v průběhu celého školního roku opatřily nové kostýmy a rozšířila se 

fotogalerie z vystoupení tanečního oboru. 

 

       V průběhu celého školního roku proběhla víkendová taneční soustředění.  

 

       Součástí výuky v tanečním oboru jsou i společné návštěvy tanečních a pohybových 

představení hostujících umělců. Letos to byla představení v Horáckém divadle (Pražský 

komorní balet) a představení na Masarykově náměstí „Origami“. Toto vystoupení se 

uskutečnilo jako součást mezinárodního tanečního festivalu „Tanec Praha“. 

     

        

 



 

Přehled tanečních aktivit a vystoupení ve školním roce 2017/2018 

 

 

15. 9.  – 16. 9. 2017 – víkendové taneční soustředění v ZUŠ 

 

18. 9. – 20. 9. 2017 – taneční seminář pro pedagogy - Bystré 

 

21. 9. 2017 – zahajovací koncert ZUŠ v DKO 

 

13. 12. 2017 – Adventní setkání – taneční vystoupení v ZUŠ 

 

26. 1. 2018 – Pražský komorní balet v Horáckém divadle – společná návštěva představení  

 

1. 2. – 2. 2. 2018 – prázdninové taneční soustředění v ZUŠ 

                       

20. 2. 2018 – taneční soustředění v ZUŠ 

 

21. 2. 2018 – Okresní kolo soutěžní přehlídky TO ZUŠ  - Divadlo Na Kopečku 

 

23. 3. – 24. 3. 2018 – víkendové taneční soustředění v ZUŠ 

 

28. 3. 2018 – Jarní představení - DKO 

 

8. 4. 2018 – Krajská přehlídka dětských skupin scénického tance – České Budějovice 

 

8. 4. 2018 -  Krajská přehlídka scén. tance mládeže a dospělých Tanec, tanec –  

                    České Budějovice 

 

20. 4. 2018 – Krajské kolo soutěžní přehlídky TO ZUŠ - Třebíč 

 

25. 4. 2018 – Slavnostní koncert ZUŠ v DKO  

 

3. 5. 2018 –  taneční soustředění v ZUŠ 

 

9. 5. 2018 – taneční soustředění v ZUŠ 

 

24. 5. 2018 – Open ZUŠ – hudební síň ZUŠ, dvůr školy 

 

25. 5. 2018 – „Taneční soirée“ - absolventské představení – DIOD 

 

31. 5. – 2. 6. 2018 – Ústřední kolo soutěžní přehlídky TO ZUŠ – Uherské Hradiště 

 

2. 6. 2018 – taneční setkání Mezi městy – Divadlo Barka, Brno 

 

6. 6. 2018 -  „Origami“ – taneční představení v rámci mezinárodního tanečního  

                      festivalu „Tanec Praha“ – společná návštěva několika ročníků TO 

 

8. 6. 2018 – ukázková hodina pro rodiče – přípravná taneční výchova 

 



Výsledková listina 
 

Soutěžní přehlídka tanečního oboru základních uměleckých škol 

 
Okresní kolo – Jihlava 21. 2. 2018 

 

A to nebyl mravenec!  

Zlaté pásmo a přímý postup do krajského kola 

Cena za citlivé provedení a souznění skupiny 

Choreografie. Dita Zahálková 

 

Samé zimy, metelice… 

Zlaté pásmo a postup do krajského kola 

Cena za využití prostoru, přesné a citlivé využití prostoru 

Choreografie. Dita Zahálková 

 

Stínohrátky 

Zlaté pásmo a postup do krajského kola 

Cena za soulad hudby, pohybu a vyjádření námětu 

Choreografie: Hana Zudová 

 

Úzkost 

Zlaté pásmo a postup do krajského kola 

Cena za rozvinutí tématu do hloubky a originalitu pohybových detailů 

Choreografie: Hana Zudová 

 

Štěstí nepočká 

Zlaté pásmo a postup do krajského kola 

Cena za udržení dramatické linky choreografie a současnost pohybového ztvárnění 

Choreografie: Hana Zudová 

 

Krajské kolo – Třebíč 20. 4. 2018 

 

A to nebyl mravenec! 

Zlaté pásmo a návrh na postup do ústředního kola 

Zvláštní cena za poetický scénický obraz 

Choreografie: Dita Zahálková 

 

Samé zimy, metelice… 

Zlaté pásmo  

Zvláštní cena  za prožitek v tanci  

Choreografie: Dita Zahálková 

 

Stínohrátky 

Zlaté pásmo  

Zvláštní cena za vynalézavou kompozici a souhru ve skupině   

Choreografie: Hana Zudová 

 

 



Úzkost 

Zlaté pásmo  

Zvláštní cena za pravdivost projevu  

Choreografie: Hana Zudová 

 

Štěstí nepočká 

Zlaté pásmo a postup do ústředního kola 

Zvláštní cena za taneční výpověď 

Choreografie: Hana Zudová 

 

Zvláštní ceny pro pedagogy 

Zvláštní cena poroty za pedagogickou práci Ditě Zahálkové 

Zvláštní cena poroty za pedagogickou práci Haně Zudové 

 

 

Ústřední kolo – Uherské Hradiště 31. 5. – 2. 6. 2018 

 

Štěstí nepočká 

Stříbrné pásmo 

Zvláštní cena za citlivý prožitek 

Choreografie: Hana Zudová 

 

Krajská přehlídka dětských skupin scénického tance –  

České Budějovice 8. 4. 2018 
 

Samé zimy. Metelice… 

Cena za čistou hudební, pohybovou a výtvarnou stylizaci 

Choreografie: Dita Zahálková 

 

Kompozice č. 8 

Cena za čistotu v kompozici a vyzrálou interpretaci hudby pohybem 

Choreografie: Dita Zahálková 

 

Stínohrátky 

Cena za pohybovou a skupinovou citlivost 

Choreografie: Hana Zudová 

 

Krajská přehlídka scénického tance mládeže a dospělých –  

České Budějovice 8. 4. 2018 
 

Úzkost 

Návrh na postup na celostátní přehlídku 

Cena za silnou výpověď v tanci 

Choreografie: Hana Zudová                                                                          

 

 

 

     



5. VÝTVARNÝ OBOR 
 

 
 

V letošním školním roce navštěvovalo výtvarný obor 245 žáků. Z nich na I. stupni 

absolvovalo výtvarný obor 15 žáků a 2 žáci absolvovali II. stupeň. Svoje studium završili 

absolventským projektem. Prostřednictvím našich žáků jsme zaznamenali úspěchy v uplatnění 

žáků na profesní školy. 12 žáků bude od září studovat na středních uměleckých školách. Ve 

vyučování se žákům věnovali pedagogové – Dita Nováková, BcA. Zuzana Kazdová, Mgr. 

Lenka Klofáčová Pavézková. 

Výtvarný obor a práce jeho žáků se letos prezentovaly na 6 výstavách, z toho  

3 výstavy proběhly mimo budovu Základní umělecké školy (Městská knihovna, Malá 

Lazebnická).  

První výstavou, kterou se výtvarný obor představil hlavně novým žákům a jejich 

rodičům a přispěl ke zkrášlení prostor školy byla výstavy „Dozvuky“, která probíhala od 10. 

9. do 24. 11. 2017. 

Další prezentací naší práce byla vánoční výstava „Světlem a stínem“ v prostorách 

budovy školy ve dnech 4. 12. 2017 - 14. 1. 2018. Další vánoční výstava probíhala již tradičně 

v Městské knihovně v Jihlavě, kde se představily práce z projektu „Skrývání a odkrývání“ 

28. 11. 2017 - 9. 1. 2018. V měsících leden a únor jsme vystavovaly práce našich žáků v Malé 

Lazebnické ulici pod názvem „Jednotlivosti“. Ve veřejných prostorách se naši žáci 

představili ještě během letních prázdnin (26. 6. - 27. 8. 2018) v Městské knihovně v Jihlavě. 

Práce našich žáků byly v Městské knihovně opět oceněny paní ředitelkou, která vyslovila 

zájem o další spolupráci. Nás toto ocenění a zájem velmi těší, neboť veřejné výstavní prostory 

nejvíce přispívají k prezentaci mezi širokou veřejnost a zvyšují tak zájem dětí o studium na 

naší škole. 

Nejvýznamnější a nejrozsáhlejší výstavou byla bezpochyby výstava u příležitosti Dne 

otevřených dveří s názvem „Spleteno, propleteno, popleteno“. Jak je již několik let zvykem, 

na této výstavě se setkáváme s pracemi žáků Střední uměleckoprůmyslové školy Helenín, 

která na stejné téma vystavuje své práce v Galerii U Zlatého Lva v suterénních prostorách 

školy. Je nutné vyzdvihnout a ocenit spolupráci ostatních oborů, které se podílely na 

slavnostním zahájení. Jmenovitě Evě Fišerové a MgA. Janu Noskovi za hudební obor a Mgr. 

Martinovi Kolářovi z dramatického oboru. Tato spolupráce je velmi příjemná a přínosná pro 

pedagogy, ale i pro žáky. 

Bezpochyby nejvýznamnější akcí letošního školního roku bylo zapojení se do 

celorepublikové akce: OPEN ZUŠ 24. 5. 2018, pod záštitou Nadace Magdaleny Kožené. 

Výtvarný obor se zapojil tvůrčí dílnou pro veřejnost i naše žáky s názvem: ,,Nech brouka 

žít,, kdy paní uč. Dita Nováková vytvořila koncept výtvarné dílny – tvoření z PET láhví a 

dalších materiálů a do tvůrčí dílny se zapojila široká veřejnost, kdy náš velký ateliér v jednu 

chvíli doslova ,,praskal ve švech,,. Mezioborová spolupráce také přinesla hudební vystoupení 

přímo v ateliéru, pod vedením paní. uč. Mgr. Dany Slavíkové a Mgr. Lucie Hedejové a jejich 

žáků ze sboru Foukando.  

V rámci OPEN ZUŠ byl spuštěn i nový projekt Nadace Magdalény Kožené MenArt. 

Cílem projektu je podpořit a zviditelnit význam uměleckého vzdělávání a podporovat a 

rozvíjet mladé talenty a inspirovat jejich pedagogy. Úspěšným stipendistou 1. ročníku se stal 

Ondřej Fiedler, ze třídy paní uč. Dity Novákové. V příštím školním roce se programu 

společně zúčastní v ateliéru významného designéra Maxima Velčovského v Praze.  

Velké úspěchy sklidili naši žáci také v soutěži, kterou vyhlásila Střední 

uměleckoprůmyslová škola Helenín pro žáky 9. tříd, kde první místa obsadili Viktor Vacek a 

Šárka Vejdová (uč. Dita Nováková). 



 Kvalita pedagogické práce výtvarného oboru ZUŠ Jihlava byla konfrontována na 

celostátní přehlídce výtvarného oboru ZUŠ ČR „Oči dokořán“ ve Šternberku. Ocenění získali 

žáci p. uč. Kazdové a Moravcové. 

 Výtvarný obor již tradičně spolupracuje také se ZOO Jihlava, kde žáci vytvářejí své 

studijní kresby a spolupráce nadále pokračuje.  

Velmi přínosná je spolupráce s tanečním oborem. Žákům výtvarného oboru je 

umožněno rozvíjet pohybovou kresbu přímo v hodinách tanečního oboru. Paní uč. Kazdová 

pořizuje fotodokumentaci pro taneční obor a i v letošním roce pedagogové výtvarného oboru 

spoluvytvářeli taneční kostýmy. Dita Nováková výtvarně zpracovávala kostýmy pro 

absolventskou choreografii žákyň Dity Zahálkové „Kompozice č. 8“ inspirované díly 

abstraktního malíře Pieta Mondriana, s kterou byli velmi úspěšní. Lenka Klofáčová malovala 

kostýmy pro choreografii „Stínohrátky“ žákyň 6. roč. 1. stupně Hany Zudové a tato 

choreografie získala mnohá ocenění. 

Výtvarný obor se zapojil také do příprav na oslavy „100 let republiky“, která vyvrcholí 

15. 9. 2018 na Masarykově náměstí. Žáci Lenka Klofáčové vytvářeli sádrové busty v životní 

velikosti a žáci Dity Novákové malovali mapu okresu Jihlava, která bude součástí 

symbolického stromu. 

Nemalou měrou se na výuce a přístupu žáků a rodičů podílí také další vzdělávání se 

výtvarných pedagogů a jejich vlastní tvorba a prezentace svých prací na veřejnosti.  

Zuzana Kazdová se věnuje umělecké fotografii a průběžně celý školní rok žáky se 

svojí prací seznamuje a pomáhá jim k fotografii také najít cestu.  

Dita Nováková a Lenka Klofáčová absolvovaly kurz „Výtvarná laboratoř – možnosti 

malby“ ve Žďáře nad Sázavou v rámci dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků.  

Lenka Klofáčová prezentovala své práce na velikonočním jarmarku „Hody, hody 

doprovody…“, který organizovala spolu s paní ředitelkou Danou Fučíkovou pro kreativní 

rodiče našich žáků v Galerii U Zlatého lva.  

Zuzana Kazdová již tradičně organizovala „Strom splněných přání“ pro Dětské 

centrum v Jihlavě, kdy se v měsíci prosinci uskutečnila sbírka dárků (hraček a kojeneckých 

potřeb) v ZUŠ. Tato akce byla nejen výchovným příkladem pro žáky školy, ale také díky 

prezentaci této sbírky v denním tisku, přispěla k reklamě školy. Připravila také jedno tvořivé 

odpoledne pro děti z Dětského domova – keramické tvoření a noření, kterého se zúčastnily 

děti z DD ve věku cca 3-5 let a žáci VO vždy asistovali 2 žáci z I. stupně jednomu dítěti, paní 

ředitelka DD MUDr. Ryglová, velmi ocenila keramickou tvorbu i dlouhodobou spolupráci, 

v rámci které se také opět uskutečnilo předvánoční vystoupení v DD pod vedením paní uč.  

Kateřiny Petrovičové, DiS. a Filipa Rosického, DiS. s jejich žáky. 

Ke zkvalitnění pedagogické práce dopomohl také nákup nového hrnčířského kruhu do 

keramické dílny a také generální úklid skladových prostor a materiálů. K tomuto účelu bylo 

zakoupeno nemalé množství úložných boxů. 

 

 

 

 

Září 
             10. 9. – 24. 11.  Výstava „Dozvuky“ v prostorách školy 

  Grafická tvorba bulletinu pro školní rok 2017/2018 

Říjen 
             11. 10. 2017  proběhla celostátní přehlídka VO ZUŠ s názvem ,,Oči dokořán,,   

 

Listopad 
            28. 11. 2017 – 9. 1. 2018 ,,Skrývání a odkrývání,,– výstava v Městské knihovně. 



 

Prosinec 
              4. 12. 2017 – 14. 1. 2018   ,,Světlem – stínem “ - výstava v ZUŠ 

              2. 12.  – 20. 12. 2017  „Strom splněných přání“ – sbírka dárků pro Dětské centrum      

                                                   Tvorba PF pro ZUŠ Jihlava (Kazdová) 

Leden 
           „Jednotlivosti“ výstava v Malé Lazebnické (Nováková, Moravcová, Kazdová) 

Březen 
            15. 3. 2018 „Hody, hody doprovody…“ 

               velikonoční jarmark v Galerii U Zlatého lva (Klofáčová) 

Duben 
             5. 4. 2018  Den otevřených dveří ZUŠ se slavnostní vernisáží výstavy 

              „Spleteno,   propleteno, popleteno“, spolu s SUPŠ Helenín.  

               13. 4. 2018 1. průzkum do výtvarného oboru 

Květen 
                4. 5. 2018 2. průzkum do výtvarného oboru 

               18. - 20. 5. 2018 „Výtvarná laboratoř – možnosti malby“  

                                                vzdělávací kurz ve Žďáru n. S. (Nováková, Klofáčová) 

                24. 5. 2018 OPEN ZUŠ a tvořivá dílna „Nech brouka žít“ (Nováková) 

Červen 
             Během celého měsíce návštěvy a kresby v ZOO Jihlava 

               26. 6.  – 27. 8. 2018  výstava „Spleteno, propleteno, popleteno“  

               v Městské knihovně v Jihlavě 

 

                         

 



6. LITERÁRNĚ DRAMATICKÝ OBOR 
 

 
 

 

21. září 2017 v DKO v 10 a 18 hodin 

 Zahajovací koncert ZUŠ 

 Moderování - dopoledne: Adéla Vašíčková, Vojtěch Šoula 

 Recitace: Šimon Škrdla 

 O Šípkové Růžence - dvořané a halapartníci: Matyáš Jurečka, Markéta Křížová, 

 Klára Piňosová, Jakub Klejzar, Anna Kolářová, Martina Kolářová, Šimon Škrdla 

 

 

20. ledna 2018 od 19:30 hodin – Divadlo DIOD 

 Mezivolební dvoják 

 Prohlášení (soubor Čupakábra) DERNIÉRA 

 Organizačně-informativní schůzky koordinačního týmu prezidentské kanceláře už 

 nikdy nebudou jako dřív.  

 Hráli: Barbora Altrichterová (zprávy, zástupce krizového štábu Nicol Vostrá), 

 Denisa Bláhová (první dáma Alfréda Hrábě), Ondřej Koděra (vedoucí prezidentské 

 kanceláře Eduard Jehňátko), Michaela Nováková (prezidentův osobní lékař MUDr. 

 Mahulena Bílá), Jan Rejholec (pan prezident Viktor Hrábě/jeho dvojník Jožka Pekař), 

 Jolana Ritterová (tisková mluvčí prezidenta Klára Řečná, zprávy, seriál), Jantra 

 Šímová (předsedkyně vlády Růžena Nedělová) a Miluška 

 + 

 Sto procent (soubor Čupakábra) PREMIÉRA 

 Regulérní fraška z nejmenšího volebního okrsku. 

 Hráli: Standa (Vojtěch Sochor), Josef (Jan Rejholec), Maruš (Denisa Bláhová), 

 Jaruš (Michaela Nováková), Lufťák (Dominik Hána), Lufťáková (Bára 

 Altrichterová), Inženýr (Tomáš Ryška), Pirátka (Jantra Šímová), Pískle (Jolana 

 Ritterová), Mladej (Ondřej Koděra) a Franta Jetel (Adam Kolář) 

 

 

19. + 21. - 23. února 2018 Městská knihovna Jihlava 

 Robokniháček nestačí! (soubor Čupakábra) 

Dvanáct repríz představení k pasování prvňáčků na čtenáře. 

Hráli: Barbora Altrichterová, Denisa Bláhová, Dominik Hána, Jan Rejholec, Jolana 

Ritterová, Tomáš Ryška 

 

 

16. března 2018 Divadlo DIOD v 10 hodin 

Festival studentských divadelních souborů JID-20-18 

  Herrmann (soubor Čupakábra) 



  Dokumentární drama králíka, který se měl stát zbraní v boji proti hladomoru. 

  Divadelní zpracování článku "Obří králíci pro Severní Koreu" ze serveru  

  www.irozhlas.cz. 

  Hráli: Barbora Altrichterová, Denisa Bláhová, Dominik Hána, Michaela  

  Nováková, Jan Rejholec, Jolana Ritterová, Tomáš Ryška, Vojtěch Sochor, 

  Jantra Šímová 

- Cena diváků 

 

 

22. března 2018 od 9 do 17 hodin – Divadlo DIOD 

Docela malý festival (Dětská scéna – okresní kolo) 

Moderování: Viktorie Coufalová, Bohdana Čarková, Matyáš Jurečka, Jakub Klejzar, 

 Anna Kolářová, Martina Kolářová, Markéta Křížová, Elisa Nakano, Ema Nováková, 

 Sebastian Pavlas, Klára Piňosová, Kristian Sopko, Šimon Škrdla, Štěpán Taláček, 

 Emílie Vacková  

 - ocenění poroty za vtipné a originální moderování přehlídky 

 

 Standy Kopec (soubor Dramatická ondatra) 

 Zábavný výlet, který se zvrhne v ještě zábavnější boj o život a zachování   

 čistoty žánrů. 

 Hráli: Viktorie Coufalová, Bohdana Čarková, Matyáš Jurečka, Jakub Klejzar,  

 Anna Kolářová, Martina Kolářová, Markéta Křížová, Elisa Nakano, Ema  

 Nováková, Sebastian Pavlas, Klára Piňosová, Kristina Sopko, Šimon Škrdla,  

 Štěpán Taláček, Emílie Vacková 

  - přímý postup do krajského kola 

  - ocenění poroty za originální autorské zpracování aktuálního tématu a 

  týmovou souhru 

 

 

6. dubna 2018 od 19:30 hodin – Divadlo DIOD 

 Dvojpremiéra 

 Neobyčejná společnost obyčejných zrůd (soubor Chlup chlupatý) 

 Drama z amerického středozápadu, které v první řadě nevybočí z mezí dobrého vkusu 

 a v druhé řadě jde divákům naproti téměř až ke třetí řadě. 

 Hráli: Nikola Caklová, Michaela Houzarová, Adéla Klejzarová, Adam Kolář, Jakub 

 Kos, Bára Křikavová, Tobiáš Mertl, Markéta Pauzarová, Vojtěch Procházka, Nikolas 

 Šíma, Vojtěch Šoula, Adéla Vašíčková 

 + 

 Herrmann (soubor Čupakábra) 

  

 

19. dubna 2018 od 8 do 15 hodin - Národní dům Třebíč 

 Dětská scéna – krajské kolo 

 Standy Kopec (soubor Dramatická ondatra) 

 - doporučení do širšího výběru do národního kola Dětské scény 

  



20. dubna 2018 - Národní dům Třebíč 

 Krajské kolo recitační soutěže 

 Adéla Vašíčková 

 Klára Svobodová - vítězství v mladší kategorii 

 Šimon Škrdla - vítězství ve starší kategorii + postup na Celostátní přehlídku 

 dětského divadla a dětských recitátorů  

 

 

25. dubna 2018 v DKO 

 Slavnostní koncert ZUŠ 

 Recitace: Adéla Vašíčková 

 

 

11. května 2018 v 18 hodin – ZUŠ Jihlava 

 Představení pro rodiče a přátele 

Mezi ušima (soubor Hrozný Š) 

 Přímý přenos experimentální extrakce rušivých elementů z mysli Luboše  Vomáčky  

 ze 7.B. 

 Hráli: Adam Antoňů, Šimon Gregor, Klára Hálová, Vojtěch Haubert, Pavla 

 Homolová, Marie Plešingrová, Kryštof Štěpán, Soňa Táborská, Veronika Traganová, 

 Pavla Valíková, Šárka Vilímková 

 

 

16. května 2018 v 19:30 hodin – Divadlo DIOD 

 Představení pro veřejnost, rodiče a přátele 

 Herrmann (soubor Čupakábra) 

 Sto procent (soubor Čupakábra) 

 

 

22. května 2018 v 19 hodin – Divadlo na Kopečku 

 Představení pro veřejnost, rodiče a přátele 

 Neobyčejná společnost obyčejných zrůd (soubor Chlup chlupatý) 

 Standy Kopec (soubor Dramatická ondatra) 

 

 

24. května 2018 v 16:15 a 19 hodin – ZUŠ Jihlava  

 ZUŠ Open 

 Průvodci: Viktorie Coufalová, Matyáš Jurečka, Martina Kolářová, Ema Nováková, 

 Šimon Škrdla 

 Mezi ušima (soubor Hrozný Š) 

 Herrmann (soubor Čupakábra) DERNIÉRA 

 

 

 



11. června 2017 v 18:30 hodin – ZUŠ Jihlava 

 Představení pro rodiče a přátele 

 Jak probudit gorilu (soubor Ťuk Ťuk) 

 Rekonstrukce dramatického nedělního odpoledne, která sice není úplně  

 stoprocentně věrohodná, ale chvílemi svou neuvěřitelností pobaví. 

 Hráli: Tobiáš Barák, Jolana Bauerová, Johana Honzárková, Rozárka Kosová, Anna 

 Matějíčková, Jáchym Merhaut, Jolana Novotná, Justýna Pánková, Julie Paulová, 

 Zuzana Piňosová, Klára Svobodová, Šimon Štěpán 

 

 

13. června 2017 v 19 hodin – ZUŠ Jihlava 

 Představení pro rodiče a přátele 

 O černé paní (soubor Zebry ze západu) 

 Veselé a hravé (ehm, smutné a strašidelné) zpracování neveselé pověsti z Vysočiny. 

 Hrály: Daniela Berková, Tereza Hrbková, Valerie Karlíková, Anna Kunčová, Zora 

 Martinková, Nela Mitášová, Anežka Obrdlíková, Zoe Peštálová, Mariana Šašková 

 

 

8. - 14. června 2018 – Fabrika Svitavy 

 Celostátní přehlídka dětského divadla a dětských recitátorů Dětská scéna 

 Šimon Škrdla - recitace 

 

 

19. června 2018 v 15 hodin - ZUŠ Jihlava 

 Pasování prvňáčků (soubor Tousty z housek) 

 Vanessa Lechnio, Julie Polreichová, Sára Procházková, Emma Pruknerová, Karolína 

 Salmajová, Vendula Šulcová, Martina Zemanová, Jáchym Taláček  

 

 

ROK NA VSI - dětské role v představení Horáckého divadla Jihlava 

Denisa Bláhová, Jakub Kos, Vojtěch Šoula, Jakub Klejzar, Tomáš Kubiš, Jáchym Merhaut, 

Kristina Sopko, Barbora Svobodová, Šimon Štěpán 

 

V LDO ve školním roce 2017/2018 pracovaly divadelní soubory (v závorce inscenace): 

 

Lichožrouti 

Ťuk ťuk (Jak probudit gorilu) 

Skřítci (Kámen moči - nedokončeno) 

Zebry ze západu (O černé paní) 

Tousty z housek (Nervy v kýblu - nedokončeno) 

Hrozný Š (Mezi ušima) 

Dramatická ondatra (Standy Kopec) 

Chlup chlupatý (Neobyčejná společnost obyčejných zrůd) 

Čupakábra (Sto procent, Herrmann) 

 



 

7. PUBLIK RELATIONS – MIMOŠKOLNÍ ČINNOST 

 

 
Tato činnost úzce navazuje na výchovně vzdělávací proces a zákonitě ho obohacuje. Dobrá 

komunikace je v dnešním světě naprostou nezbytností. Prostřednictvím PR se zvyšuje image 

školy. Je to součást každé organizace a předpoklad jejího úspěchu. 

 

 Zajišťujeme kulturní programy pro vernisáže výstav – OGV, DGM, Muzeum 

atd. 

 12. 10. 2017 se uskutečnila návštěva kolegů uměleckých škol z Dolního 

Rakouska 

 Koncerty posluchačů a absolventů konzervatoře klavírního oddělení se rozšířily 

i na další nástroje a zpěv 

 Uskutečnily se koncerty profesorů konzervatoří – klavír a dechové nástroje 

 Spolupracujeme s Magistrátem města Jihlavy, krajem Vysočina, Horáckým 

divadlem, DNK, městskou knihovnou, Domem GM, Jihlavské listy. Rádio 

Region, Vysočan, ZOO Jihlava. 

 Vernisáže a vystoupení mimo školu, spolupráce s Komorní filharmonií GM 

 cca 250 vystoupení za školní rok mimo budovu školy 

 Aktivity učitelů mimo vyučování. Řada učitelů i starších žáků hraje 

v Komorním orchestru města Jihlavy, Komorní filharmonii Vysočina, 

v tanečních orchestrech či country kapelách, zpívají v JSPS Melodie, 

Campanula, působí při obřadech, bohoslužbách apod. 

 Na závěr zprávy je třeba vyzvednout nezastupitelnou práci Unie rodičů při 

ZUŠ Jihlava. Spolupráce s vedením unie: 

 Spolupráce s festivalem Gustav Mahler Jihlava 2018 

 I v  tomto školním roce probíhala aktivní spolupráce s SPŠT – Helenín.  

 Navázali jsme spolupráci se SVOŠS – benefiční koncert 

 Navštívili jsme hudební školu v Dolno - Rakouském St. Pöltenu 

 Zúčastnili jsme se pouličního festivalu BusKing2017 

 V prostorách Galerie u Zlatého Lva ZUŠ jsme pořádali Velikonoční jarmark 

 



 
Velikonoční jarmark 15. 3. 2018 

 

Přehled koncertů a vystoupení: 

 

2. 12.     Tančírna Třešť + Big Band a TUTTI ZUŠ Jihlava  

2. 12.     Zpěvy adventní kostel sv. Ignáce – setkání sborů + Symfonický orchestr ZUŠ 

24. 12.   Půlnoční Rybova vánoční mše – chrám sv. Ignáce 

4. 4.       Koncert Petra Sedláka a hostů Koncertní sál ZUŠ 

23. 5.     Koncert Daniela Forró Koncertní sál ZUŠ 

12. 6.     Koncert zobcových fléten a varhan Malý sál ZUŠ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



8. ABSOLVENTI HO, TO, VO, LDO 1. a 2. stupeň 

 
Antonů Adam Dramatika a slovesnost Kolář Martin 7/1 

Bočková Anna Současný tanec Zahálková Dita 7/1 

Böhmová Soňa Současný tanec Zahálková Dita 7/1 

Coufalová Viktorie Dramatika a slovesnost Kolář Martin 7/1 

Čecháčková Tereza Hra na housle Michálková Marie 7/1 

Dolejší Lenka Dramatika a slovesnost Kolář Martin 7/1 

Gregor Šimon Dramatika a slovesnost Kolář Martin 7/1 

Hájková Veronika Plošná tvorba Klofáčová Pavézková Lenka 7/1 

Hálová Klára Dramatika a slovesnost Kolář Martin 7/1 

Havlíčková Tereza Hra na zobcovou flétnu Hedejová Lucie 7/1 

Havlová Tereza Hra na housle Kelíšková Marta 7/1 

Hlásek Tadeáš Plošná tvorba Nováková Dita 7/1 

Houzarová Michaela Hra na klavír Šrubařová Marie 7/1 

Chlupáčková Žofie Hra na housle Vysloužilová Hana 7/1 

CHu-Ngoc Hang Hra na klavír Šrubařová Marie 7/1 

Judová Kristýna Hra na housle Michálková Marie 7/1 

Kalábová Anna Současný tanec Zahálková Dita 7/1 

Karbová Kateřina Současný tanec Zahálková Dita 7/1 

Kittlerová Adéla Dramatika a slovesnost Kolář Martin 7/1 

Klimeš Tomáš Hra na elektronické nástroje Tröstl Hans 7/1 

Kolářová Anna Hra na housle Mrázek Josef 7/1 

Kolátorová Alena Hra na klavír Fuxová Monika 7/1 

Koubek Jan Hra na klavír Šrubařová Marie 7/1 

Křenková Barbora Hra na klavír Šrubař Lubomír 7/1 

Křížová Markéta Současný tanec Zahálková Dita 7/1 

Kubín Daniel Hra na klavír Sobotka Petr 7/1 

Kubín Martin Hra na klavír Holoubková Bohumíra 7/1 

Kudrnová Veronika Hra na zobcovou flétnu Vysloužil Bohuslav 7/1 

Lhotská Aneta Hra na elektrickou kytaru Rosický Filip 7/1 

Lhotská Ivana Hra na elektronické nástroje Tröstl Hans 7/1 

Malečková Nela Současný tanec Zahálková Dita 7/1 

Motáčková Alena Hra na klavír Fišerová Eva 7/1 

Munduch Vojtěch Hra na housle Vysloužilová Hana 7/1 

Nakano Elisa Hra na zobcovou flétnu Hedejová Lucie 7/1 

Němcová Tereza Hra na klavír Kameníková Romana 7/1 

Nováková Leontýna Plošná tvorba Nováková Dita 7/1 

Nováková Michaela Plošná tvorba Kazdová Zuzana 7/1 

Pánková Ester Současný tanec Zahálková Dita 7/1 

Pavlíček Jakub Hra na klavír Vybíralová Petra 7/1 

Pecinová Lucie Hra na klavír Fuxová Monika 7/1 

Pechová Valérie Plošná tvorba Kazdová Zuzana 7/1 

Pelánová Kristýna Výtvarné vyjadřování Klofáčová Pavézková Lenka 7/1 

Petrová Štěpánka Současný tanec Zahálková Dita 7/1 

Plešingrová Marie Dramatika a slovesnost Kolář Martin 7/1 

Procházka Tomáš Hra na akordeon Hofbauerová Miroslava 7/1 

Procházková Barbora Současný tanec Zahálková Dita 7/1 

Procházková Julie Plošná tvorba Klofáčová Pavézková Lenka 7/1 

Procházková Veronika Hra na klavír Holoubková Bohumíra 7/1 



 

 

Abelová Eva Sólový zpěv Němcová Hana 4/2 

Altrichterová Barbora Základy dramatické tvorby Kolář Martin 4/2 

Bláhová Denisa Základy dramatické tvorby Kolář Martin 4/2 

Dvořáček Jan Hra na trombon Nosek Jan 4/2 

Hána Dominik Základy dramatické tvorby Kolář Martin 4/2 

Holoubková Karolína Současný tanec Zudová Hana 4/2 

Chlupáčková Anežka Hra na flétnu Slavíková Dana 4/2 

CHu-Ngoc Lan Hra na klavír Šrubařová Marie 4/2 

Kaňkovská Šárka Hra na violoncello Charvátová Martina 4/2 

Kazdová Barbora Sólový zpěv Němcová Hana 4/2 

Koděra Ondřej Základy dramatické tvorby Kolář Martin 4/2 

Kolář Adam Základy dramatické tvorby Kolář Martin 4/2 

Kolář Petr Hra na housle Zemanová Marie 4/2 

Křepela František Hra na klavír Vybíralová Petra 4/2 

Mysiv Valentýna Výtvarné vyjadřování Kazdová Zuzana 4/2 

Nováková Michaela Základy dramatické tvorby Kolář Martin 4/2 

Novotný Jiří Hra na bicí nástroje Vavrda Vítězslav 4/2 

Pospíšilová Tereza Hra na flétnu Hedejová Lucie 4/2 

Procházka Vojtěch Základy dramatické tvorby Kolář Martin 4/2 

Procházková Tereza Současný tanec Zudová Hana 4/2 

Rejholec Jan Základy dramatické tvorby Kolář Martin 4/2 

Růžička Matyáš Výtvarné vyjadřování Klofáčová Pavézková Lenka 4/2 

Ryška Tomáš Základy dramatické tvorby Kolář Martin 4/2 

Smolík Josef Hra na trubku Salajka Petr 4/2 

Sochor Vojtěch Základy dramatické tvorby Kolář Martin 4/2 

Šenkýř Matěj Výtvarné vyjadřování Nováková Dita 4/2 

Vališová Kristýna Hra na flétnu Šimonová Štěpánka 4/2 

Večerníková Adéla Hra na klavír Sobotka Petr 4/2 

Večerníková Natálie Hra na housle Michálková Marie 4/2 

Versteg Filip Hra na trombon Mašek Jakub 4/2 

Vybíralová Apolena Hra na klavír Fišerová Eva 4/2 

Zelená Anna Hra na klavír Holoubková Bohumíra 4/2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9. UNIE RODIČŮ při ZUŠ Jihlava, z. s.  

 

         Předseda: Erika Kalábová 

         Pokladník: Eva Karásková 

         Členové:  M. Málková, M. Horáková, V. Častová,  

 

Unie pomáhá škole finančně, organizačně i morálně. Prakticky zastupuje radu školy. 

Motto:  „Unie rodičů je otevřená organizace a je zde vítán každý,  kdo má zájem se 

spolupodílet na její činnosti“.  

Unie rodičů při ZUŠ Jihlava je zapsaný spolek, které finančně a organizačně  podporuje 

činnost ZUŠ Jihlava. Členy Unie rodičů jsou rodiče i prarodiče dětí, které ZUŠ Jihlava 

navštěvují. Mezi členy Unie rodičů patří také příznivci, kteří se zajímají o akce a dění v ZUŠ 

Jihlava. Do stanov Unie rodičů lze nahlédnou na webových stánkách ZUŠ Jihlava www.zus-

jihlava.cz.   

Činnost UR:  

* Výběr příspěvků 200,-Kč na rodinu   

(bez ohledu na počet dětí z rodiny, které ZUŠ navštěvují)   

Způsob výběru: v hotovosti u jednotlivých vyučujících   

* Zajištění a úhrada pronájmu koncertních sálů   

   (DKO, Dělnický dům, Divadlo na Kopečku, Horácké divadlo, DIOD)  

* Spolufinancování:    

   letní hudební školy – klavír, violoncello, dechové nástroje  

   prázdninová soustředění – hudební obor (TUTTI, kytarový tábor), taneční obor  

   přehlídky – taneční obor, literárně dramatický obor     

   soutěžní vystoupení – hudební obor  

* Financování: dárky pro absolventy všech oborů, kostýmy – taneční obor, vybrané     

                         pomůcky pro výtvarný obor, vstupné na různé kulturní akce určené pro    

                        žáky ZUŠ.   

* Organizační zajištění různých beneficí  

* Spolupráce při organizaci koncertů ZUŠ včetně absolventských   

   (předprodej vstupenek, zajištění šatny, předávání darů, propagace)    

Zdroj příjmů UR:   

* příspěvky rodičů  

* sponzorské dary  

* využití dotačních programů Magistrátu města Jihlava   

 
                                         V pátek 2. 3. 2018 proběhlo poslední rozloučení s dlouholetým předsedou Unie rodičů  

                                                                                    panem Ivanem Polákem.  

 
 

 

 



 10. PŘEDBĚŽNÝ PLÁN ČINNOSTI NA ŠKOLNÍ ROK  

 

 
 

 

Podzimní prázdniny:                 26. a 27. 10. 2017 

Vánoční prázdniny:                   23. 12. – 2. 1. 2018 vyučování začne ve středu 3. 1. 2018 

Pololetní prázdniny:                  2. 2. 2018 

Jarní prázdniny:                        26. 2. – 4. 3. 2018 

Velikonoční prázdniny:             29. 3. a 30. 3. 2018 

Hlavní prázdniny:                     2. 7. – 31. 8. 2017 začátek školního roku 2018/2019 - 3. 9.  

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pedagogické rady:   

31. 8. 2017       1. 11. 2017      10. 1. 2018     4. 4. 2018       13. 6. 2018  

 

Umělecké rady: Každá 1. středa v měsíci 12.15 v LDO 

Krajská kola soutěží Jihlava:   Sólový a komorní zpěv                                   23. 3. 2018     

                                                     Hra na dechové nástroje                                  27. 3. 2018 

                                                     Hra smyčcových a souborových orchestrů     13. 4. 2018      

 

 

 

 

 

 

 

 

Plán koncertů a vystoupení HO, TO, VO a LDO 
Zahajovací koncert       21.  9.  2017            DKO 

Vánoční koncert                              20. 12. 2017                ZUŠ 

Tříkrálový koncert                                  5. 1. 2018                  sv. Jakub 

Koncert učitelů a  absolventů           7. 2. 2018                  ZUŠ               

Absolventské koncert                  11 a 18. 4. 2018     ZUŠ (v případě malého 

zájmu platí 1. termín) 

Představení LDO Dvojpremiéra               6. 4. 2018                  DIOD   

Vernisáž VO Inspirace renesancí            5. 4. 2018                  ZUŠ 

Slavnostní koncert                       25. 4. 2018                 DKO 

Koncert rodin                                           16.  5. 2018                ZUŠ 

Taneční setkání                                  25. 5. 2018                 DIOD 

OPEN ZUŠ                                                 24. 5. 2018            

Závěrečný koncert ..a ŠMYTEC!              6. 6. 2018                 ĎD 

Postupové zkoušky                          11., 12., 13. 6.            ZUŠ 

Teambuilding                                              28. 6. 2018                Zborná 

 

 



 

11. PERSONÁLNÍ OBSAZENÍ ŠKOLY 
Personální obsazení školy ve školním roce 

2017/2018 

  

     Jméno a příjmení Titul funkce vzdělání vyučuje 

          

Hudební obor         

          

Fučíková Dana Mgr. ředitelka JAMU Brno zpěv, korepetice, sboborý zpěv 

Veselý Antonín Mgr. stat.zást.ředitele PF pro ZUŠ klarinet, saxofon, dech.orchestr 

Nosek Jan MgA. zást. ředitele AMU Praha pozoun, dech.a smyč.orchestr 

          

Brož Kamil DiS. učitel konzervatoř trubka 

Doležalová Hana 

 

Mgr.PhD. učitelka PF MU Brno klavír, bicí nástroje 

Fišerová Eva   učitelka konzervatoř klavír, korepetice 

Fuxová Monika   učitelka konzervatoř klavír, keyboard, varhany  

Hamerník Matouš   učitel PF Č.Buděj. bicí nástroje - DPP 

Hedejová Lucie Mgr. učitelka PF, konzervat. příčná a zobcová flétna 

Hofbauer Vilém   učitel konzervatoř dechový orchestr - DPP 

Hofbauerová Miroslava   učitelka konzervatoř akordeon, keyboard 

Holoubková Bohumíra   učitelka konzervatoř klavír, korepetice 

Charvátová Martina   učitelka konzervatoř violoncello, PHN, orchestr 

Kameníková Romana DiS. učitelka konzervatoř klavír, korepetice 

Kelíšková Marta Bc. učitelka konzervatoř viola, housle  

Koudelková Jitka Bc. učitelka konzervatoř flétna, lesní roh 

Kremlička Ivan Mgr. učitel PF UJEP Brno  korepetice TO 

Kyral Josef   učitel konzervatoř příčná a zobcová flétna 

Lukšů Jiří Mgr. učitel PF UJEP Brno  kytara, HN 

Majerová Iva   učitelka konzervatoř klavír 

Mašek Jakub DiS. učitel konzervatoř trombon 

Michálková Marie MgA. učitelka JAMU Brno housle, klavír  

Mrázek Josef   učitel konzervatoř housle, smyčcový orchestr 

Němcová Hana DiS. učitelka konzervatoř zpěv  

Netolický Karel   učitel konzervatoř hoboj, klarinet  

Paštyková Hana MgA. učitelka JAMU Brno klavír 

Petrovičová Kateřina DiS. učitelka konzervatoř zpěv 

Podškubka Karel DiS. učitel konzervatoř kytara 

Pokorný Filip   učitel konzervatoř flétna, klarinet - DPP 

Pollaková Blanka Mgr. učitelka konzervatoř soubor Pramínek - DPP 

Rosický Filip DiS. učitel konzervatoř kytara 

Salajka Petr MgA. učitel AMU Praha trubka, tuba 

Slavíková Dana Mgr. učitelka  PF pro ZUŠ příčná a zobcová flétna 

Sobotka Petr Mgr. učitel UP, konzervat. klavír, varhany, soubory, HN 



Svobodová Milena MgA. učitelka HAMU flétna, klarinet 

Šimonová Štěpánka MgA. učitelka AMU Praha flétna, hoboj 

Šrubař Lubomír   učitel konzervatoř klavír, varhany, korepetice, HN 

Šrubařová Marie   učitelka konzervatoř klavír 

Tröstl Hans   učitel konzervatoř keyboard, lesní roh, soubor 

Vavrda Vítězslav   učitel konzervatoř bicí nástroje 

Vondrák Jan   učitel konzervatoř konstrabas - DPP 

Vondrák Luboš Mgr. učitel PF UJEP Brno  kytara 

Vybíralová Petra  Mgr.  učitelka PF-HV klavír, soubor 

Vysloužil Bohuslav   učitel konzervatoř zobcová flétna, fagot 

Vysloužilová Hana   učitelka konzervatoř housle, soubor 

Zemanová Marie Mgr.,Bc. učitelka  PF pro ZUŠ housle  

          

          

Výtvarný obor         

          

Kazdová Zuzana BcA. učitelka AMU Praha   

Klofáčová Pavézková 

Lenka Mgr. učitelka VŠ pro ZUŠ   

Moravcová Soňa Mgr. učitelka VŠ pro ZUŠ RD 

Nováková Dita   učitelka SUPŠ   

          

          

Literárně dramatický 

obor         

          

Kolář Martin MgA. učitel JAMU Brno   

          

          

Taneční obor         

          

Zahálková Dita Bc. učitelka JAMU Brno    

Zudová Hana Mgr. učitelka UP Olomouc   

          

          

Nepedagogičtí 

zaměstnanci         

          

Flaška Milan   školník     

Jahodová Soňa   uklízečka     

Nováková Jitka   personalista     

Pokorná Jitka   uklízečka   RD 

Slavíčková Jolana   účetní-ekonom     

Štěpánová Irena   uklízečka     

 



12. SOUTĚŽE 

 

 

 
Umístění žáků ZUŠ Jihlava v Krajských kolech soutěží ZUŠ 

 
 Krajské kolo soutěže v sólovém a komorním zpěvu  

                       ZUŠ Jihlava, 23. 3. 2018 

Michaela Houzarová   - 1. místo v VII. kategorii ze třídy Dany Fučíkové 

 

 

 Krajské kolo soutěže ve hře na bicí nástroje  

                      ZUŠ Nové Město na Moravě, 6. 3. 2018 

Wölfli Tobiáš  - 1. místo s postupem do Ústředního kola, II. kat. ze třídy Matouše 

Hamerníka 

Kryštof Janda – 1. místo ve III. kategorii ze třídy Vítězslava Vavrdy 

 

 

 Krajské kolo soutěže ve hře smyčcových souborů a orchestrů  

                     ZUŠ Jihlava, 21. 3. 2018 

Komorní orchestr – 2. místo v I. kategorii pod vedením Jana Noska 

Smyčcový orchestr – 1. místo s postupem ve II. kategorii pod vedením Jana Noska 

 

 

 Krajské kolo ve hře na dechové nástroje  

                    ZUŠ Jihlava, 27. 3. 2018 

Klára Svobodová – zobcová flétna, 2. místo ve III. kategorii ze třídy Štěpánky Šimonové 

Barbora Došková – zobcová flétna, 2. místo ve III. kategorii ze třídy Štěpánky Šimonové 

Marie Matoušková – zobc. flétna, 1. místo s postupem ve IV. kat. ze tř. Štěpánky Šimonové 

Aneta Šlechtická –  zobcová flétna,  1. místo v V. kategorii ze třídy Dany Slavíkové 

Markéta Křikavová – zobcová flétna,  1. místo v VII. kategorii ze třídy Dany Slavíkové 

Karolína Tomášová – zobc. flétna, 1. místo s návrhem na postup v IX. kategorii  

                                                                                                             ze třídy Dany Slavíkové 

Zvláštní cena pro pedagogy: Petr Sobotka za vynikající doprovod na cembalo, ZUŠ Jihlava 

                                           Dana Slavíková  za příkladnou pedagogickou práci, ZUŠ Jihlava 

Vojtěch Čermák – flétna, 1. místo s postupem v VII. kategorii ze třídy Dany Slavíkové 

Nikola Řezníčková – flétna, 1. místo s postupem v VIII. kategorii ze třídy Lucie Hedejové 

Jolana Svobodová – flétna, 1. místo v VIII. kategorii ze třídy Lucie Hedejové 

Tereza Pospíšilová – flétna, 1. místo s postupem v X. kategorii ze třídy Lucie Hedejové 

František Křepela – klarinet, 1. místo s postupem v X. kategorii ze třídy Antonína Veselého 

Barbora Nosková – klarinet, 1. místo s postupem v VIII. kategorii ze třídy Mil. Svobodové 

Jan Pelikán – klarinet, 1. místo s postupem ve III. kategorii ze třídy Mileny Svobodové 



Dita Mauleová – hoboj, 1. místo v V. kategorii ze třídy Štěpánky Šimonové 

Eliška Jindřichová – lesní roh, 2. místo v VI. kategorii ze třídy Jitky Koudelkové 

Klára Buštová – lesní roh, 1. místo s postupem v IX. kategorii ze třídy Jitky Koudelkové 

Vorlíček Jan – trubka, 1. místo v II. kategorii ze třídy Kamila Brože 

Smolík Matěj – trubka, 1. místo s postupem v VIII. kategorii ze třídy Kamila Brože 

Smolík Josef – trubka, 1. místo s postupem v X. kategorii ze třídy Petra Salajky 

Munduch Jaroslav – trombon, 1. místo s postupem IX. kategorii ze třídy Jakuba Maška 

Šimon Škrdla – tenor, 2. místo v VI. kategorii ze třídy Jana Noska 

Jakub Jelínek – tenor, 1. místo v VII. kategorii ze třídy Jakuba Maška 

Albert František Pokorný  - tenor, 2. místo v VIII. kategorii ze třídy Jana Noska 

 

 

 

 Krajské kolo soutěžní přehlídky Tanečního oboru  
         ZUŠ Třebíč, 20. 4. 2018 

A to nebyl mravenec ! – Klevetnice                             / 15 žáků /, II. kat. ze třídy Dity 

Zahálkové 

                                                                                                        Zlaté pásmo s návrhem na 

postup 
Samé zimy, metelice …   Metelice                                 / 11 žáků /, II. kat. ze třídy Dity 

Zahálové 

                                                                                                          Stříbrné pásmo 

 Stínohrátky – Septeto                                             / 7 žáků /, III. kategorie ze třídy Hany 

Zudové 

                                                                                                        Zlaté pásmo 

Úzkost – Apsara                                                        / 6 žáků /, IV. kategorie ze třídy Hany 

Zudové 

                                                                                                       Zlaté pásmo  
Štěstí nepočká – Sanvitalia                                           Coufalová, Procházková, Sobotková, 

Šuhajová,  

                                                                                 Voštová a Stratilová / IV. Kat. ze třídy H. 

Zudové  

 

Zlaté pásmo s postupem do ústředního kola 

 

Zvláštní ceny: za poetický scénický obraz – Klevetnice 

                         za prožitek k tanci – Metelice 

                         za pravdivost projevu – Apsara 

                         za výpověď – Sanvitalia 

 

Zvláštní cenu poroty za pedagogickou práci získaly Dita Zahálková a Hana Zudová        

 

 

 

 

 

 

 



 

Umístění žáků ZUŠ Jihlava v Ústředních kolech soutěží ZUŠ 

 
Ústřední kolo soutěže ve hře na dechové nástroje – Praha, 3. – 6. 5. 2018 

Matoušková Marie – zobcová flétna, IV. kat. – 3. místo, pedagog -  Štěpánka Šimonová 

                                                                                                            korepetice -  Petr Sobotka 

 

Čermák Vojtěch – flétna, VII. kat. – 1. místo, pedagog – Dana Slavíková 

                                                                                   korepetice – Bohumíra Holoubková 

 

Řězníčková Nikola – flétna, VIII. kat. – 2. místo, pedagog – Lucie Hedejová 

                                                                                       korepetice – Bohumíra Holoubková 

 

Pospíšilová Tereza – flétna, X. kat. – 1. místo, pedagog – Lucie Hedejová 

                                                                                     korepetice – Hana Doležalová 

 

Pelikán Jan – klarinet, III. kat. – 1. místo, pedagog – Milena Svobodová 

                                                                            korepetice – Hana Doležalová 

 

Nosková Barbora – klarinet, VIII. kat. – 1. místo, pedagog – Milena Svobodová 

                                                                                          korepetice – Hana Doležalová 

 

Křepela František – klarinet, X. kat. – 2. místo, pedagog – Antonín Veselý 

                                                                                       korepetice – Hana Doležalová 

 

Smolík Matěj – trubka, VIII. kat. – 1. místo, pedagog – Kamil Brož 

                                                                                 korepetice – Hana Doležalová 

 

Smolík Josef – trubka, X. kat. – 1. místo, pedagog – Petr Salajka 

                                                                          korepetice – Hana Doležalová 

 

Munduch Jaroslav – pozoun, IX. kat. – 2. místo, pedagog – Jakub Mašek 

                                                                                         korepetice – Romana Kameníková 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Ústřední kolo soutěže ZUŠ ve hře smyčcových souborů a orchestrů  

Olomouc – Žerotín, 11. -12. 5. 2018 
 

Smyčcový orchestr (25 hráčů), II. kat. – 1. místo, dirigent – Jan Nosek 
 

 

 

 

 

 



 

Ústřední kolo soutěže ZUŠ ve hře na bicí nástroje – sólová a souborová hra  

18. – 19. 5. 2018, ZUŠ Karla Malicha, Holice 

 

Wölfli Tobiáš – hra na bicí soupravu, II. kat – 2. místo, pedagog – Matouš 

Hamerník 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

Ústřední kolo přehlídky tanečního oboru 

31. 5. – 2. 6. 2018 – Uherské Hradiště 

choerografie – Štěstí nepočká – Sanvitalia (Fialová, Holoubková, Kovářů, 

                                                                                              Procházková, Stratilová) 

                                 stříbrné pásmo, pedagog – Hana Zudová  
 

Zvláštní cena pro školy: za citlivý prožitek Haně Zudové  

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  

 

 

 
Koncert rodin 16. 5. 2018 
 

 

 



                            

   TALENT VYSOČINY 2018           

 

 
Nominovaní žáci a studenti na Talent Vysočiny 

 

Vojtěch Čermák  - flétna                                            vyučující: Dana Slavíková 

Matěj Smolík - trubka                                                 vyučující: Kamil Brož 

Tereza Pospíšilová - příčná flétna                              vyučující Lucie Hedejová 

 

 

Tančírna Třešť 2. 12. 2017 

 
 
 
 
 
 
 



     13. ŽÁCI PŘIJATÍ NA PROFESNÍ ŠKOLY 

 
Vojtěch Munduch – housle Konzervatoř Brno                                                   H. Vysloužilová 

Barbora Nosková – klarinet Konzervatoř Brno                                                  M. Svobodová 

Tomáš Štefka – zpěv populár konzervatoř Teplice                        F. Rosický a K. Petrovičová 

Julana Svobodová – flétna Konzervaroř ČB                                                      L. Hedejová 

Nikola Řezníčková flétna Konzervatoř Praha                                                    L. Hedejová 

Caklová Michaela - Střední uměleckoprůmyslová škola Helenín, obor design interiérů     

                                                                                                                            L. Klofáčová 

Pelánová Kristýna - Střední uměleckoprůmyslová škola Helenín, obor reklamní tvorba  

                                                                                                                            L. Klofáčová 

Procházková Julie - Střední umělecká škola grafická Jihlava, obor klasická umělecká tvorba 

(přijata také do Helenína)                                                                                   L. Klofáčová 

Růžička Radovan - Střední odborná škola uměleckoprůmyslová Světlá nad Sázavou, obor 

umělecký kovář                                                                                                  L. Klofáčová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     14. INSPEKCE KONTROLY 

 
      1. Předmět kontroly:  

Posouzení hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti při poskytování osobních ochranných 

pracovních prostředků, pracovních oděvů, obuvi, mycích, čistících a dezinfekčních prostředků 

a ověření správnosti finančního krytí včetně použití prostředků z FKSP.  

Termín: 21. 2. 2018  

Kontrolu provedli: Jar. Šuterová a Ing. P. Bíža 

                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15. ZÁVĚR 

 

Máme za sebou další školní rok, naplněný koncerty, soutěžemi, vystoupeními, 

emocemi……. 

 

 

   Dne 5. 12. 2017 jsme se naposledy rozloučili s naším kolegou  

   Waltrem Hofbauerem, který zemřel po dlouhé těžké nemoci. 

   Stále zůstane v našich v našich srdcích a vzpomínkách. 

 

               V roce 2016 nám byla schválena investiční dotace v řádu 1 470 000 Kč od našeho                          

        zřizovatele města Jihlava na stavbu varhan. Stavbu jsme měli rozdělenou na tři části a 

        tři roky. Při návrhu cembala a varhan se naskytla příležitost technicky upravit   

        oba nástroje tak, aby byla možnost je spojit v tzv. claviorganum. V tomto spojení 

        se jedná o unikátní nástroj, který na jiné umělecké škole v ČR není. 

 

 Náš student VO Ondřej Fiedler ze třídy p. uč. D. Novákové, získal účast na 

stipendijním programu MenART na školní rok 2018/2019 

 Nadále pokračuje aktivní spolupráci se SUPŠ Helenín 

 

 Byl nám udělen souhlas s podáním žádosti o dotaci a zapojením do projektu v rámci 

OP VVV Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování – ŠABLONY II. 

 I v tomto školním roce probíhala spolupráce s kulturními institucemi a partnery města 

Jihlava.  

 Naše škola se opět podílela na festivalu GM Jihlava – Hudba tisíců 

 

 Soutěže – vynikající výsledky v umístění našich žáků v ústředních kolech soutěží 

ZUŠ, ale i na mezinárodní úrovni.  

 Celá řada učitelů se zúčastňuje nejrůznějších seminářů, kurzů a školení. 

Sebevzdělávání si vybírají sami, absolvují je dobrovolně a svůj profesní růst tak 

vnímají jako prospěšný. 

 Naše škola spolupracovala s mezinárodním orchestrem v rámci 15. Mezinárodního 

setkání mládeže Projekt vyvrcholil 17. 11. 2017 Mírovým koncertem v HDJ 

 Naše škola se opět zapojila do 2. ročníku OPEN ZUŠ 2018 

 Díky našemu úžasnému kolegovi I. Kremličkovi, a jeho nadšení pro filmování, máme 

v našem školním archivu zdokumentované důležité akce ze života školy.  

 

 

 

                                                                                                                        Máme za sebou úspěšný školní rok 2017/2018  Dana Fučíková 

 
 


